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Formanden
har ordet
Kære medlemmer,
Siden 1998 har Omegns-
jægeren været en trofast 
følgesvend, der fire gan-
ge om året har samlet os 
om jagtens glæder, histo-
rier og fællesskab. Men alt har sin tid, og 
ved den seneste generalforsamling beslut-
tede vi, at denne udgave bliver den sidste i 
trykt form.
Bag beslutningen ligger flere overvejelser. 
Omkostningerne til tryk og porto er steget, 
og samtidig har vi i foreningen udviklet 
en stærkt digital tilstedeværelse med både 
hjemmeside og et kommende nyhedsbrev. 
Denne overgang er en naturlig del af vores 
udvikling – en retning, mange foreninger 
har valgt de seneste år.
Aalborg og Omegns Jagtforening har igen-
nem sin snart 100-årige historie været kendt 
for at forene tradition og fornyelse. Nu ta-
ger vi endnu et skridt ind i fremtiden, hvor 
vi sikrer, at kommunikationen bliver mere 
tilgængelig og fleksibel for alle medlem-
mer.
Jeg vil også benytte lejligheden til at takke 
jer alle for et fantastisk 2024. I år har vi ar-
bejdet målrettet med vores strategi om mere 
jagt, som I kan læse mere om her i bladet. 
På den kommende generalforsamling vil vi 
præsentere endnu flere konkrete tiltag, der 
skal sikre gode jagtmuligheder for alle i for-
eningen.
Lad os sige farvel til Omegnsjægeren med 
glæde over de mange år, bladet har været 
en del af vores fællesskab. Samtidig ser vi 
frem til at fortsætte jagteventyret sammen 
– nu med endnu flere digitale muligheder.

Til slut vil jeg ønske jer alle en rigtig glæ-
delig jul og et godt og lykkebringende nyt-
år – til jer og jeres familier.

Knæk og bræk, 
Evi Risdahl, Formand
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Velkommen til Jægerråd Aalborgs årsmøde
Tirsdag den 21. januar 2025 kl. 19.00 invite-
rer Jægerråd Aalborg til årsmøde i Nøvling 
Forsamlingshus, Nøvlingvej 135, 9260 Gi-
strup. Det bliver en aften fyldt med spæn-
dende debat, inspiration og vigtige beslut-
ninger, hvor alle jægere i Aalborg kommune 
har mulighed for at sætte deres præg på det 
kommende års arbejde.

Fokus på jagt og samarbejde
med Aalborg kommune
Årets højdepunkt bliver besøgt af Rådmand 
Jan Nymark Thaysen, der vil dele kommu-
nens tanker om jagt og regulering. Med 
emner som jagt på kommunale arealer, jæ-
gernes tilstedeværelse i kommunen, regule-
ring og Grøn Trepart på dagsordenen, er der 
lagt op til en åben og konstruktiv dialog om 
jagtens fremtid i Aalborg kommune. Det er 
en unik mulighed for at få indsigt i og ind-
flydelse på de beslutninger, der påvirker os 
som jægere.

vær med til at præge fremtidens jagt!

Program for aftenen
Vi følger den officielle dagsorden, som bl.a. 
inkluderer:
• Valg af dirigent og referent
• Beretning for jægerrådets virke
• Orientering fra Grønt Råd
• Valg af repræsentanter og suppleanter
 til repræsentantskabet
• Behandling af indkomne forslag

Aftenen afrundes med rådmandens oplæg 
og debat. Her kan du stille spørgsmål og bi-
drage med dine perspektiver på samarbejdet 
mellem jægerne og kommunen.
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Har du forslag eller ønsker at stille op?
Forslag, der ønskes behandlet på mødet, 
skal være formanden i hænde skriftligt se-
nest tre uger før årsmødet. Ønsker du at stil-
le op som repræsentant eller suppleant, kan 
du ligeledes melde dig ved at sende en mail 
til risdahl@gmail.com .

Tilmelding er nødvendig
Af hensyn til forplejningen beder vi om 
tilmelding senest den 14. januar 2025. Til-
melding sker ved at skrive til formanden på 
ovenstående mail.

Din stemme gør en forskel!
Årsmødet er en vigtig platform for jægere i 
Aalborg kommune, hvor vi sammen skaber 
rammerne for fremtidens jagt og fællesskab. 
Vi håber, du vil være med til at gøre en for-
skel og deltage i debatten.

Vi glæder os til at se jer.

Velkommen til Jægerråd Aalborgs årsmøde

vær med til at præge fremtidens jagt!
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Kontingent satser 2025
Medlems
kategori

Ordinært

X-ordinært

Ungdoms 16-25 år

Junior 0-15 år

Senior

Husstand

Støttemedlem

Kursist

Prøvemedlem

Æresmedlem

Danmarks
Jægerforbund

873,-

59,-

439,-

119,-

528,-

439,-

120,-

 0,-

 0,-

528,-

Aalborg og Om-
egns jagtforening

190,-

365,-

190,-

38,-

202.-

188,-

140,-

 0,-

 0,-

 0,-

Kontingent
i alt

1063,-

424,-

629,-

157,-

730,-

627,-

260,-

 0,-

 0,-

528,-
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Sidste status
fra Kollerup Plantage

Ja som I jo ved, er dette det sidste nummer 
af Omegnsjægeren. Foreningens klubblad 
siden januar 1998. Hvordan vi lige får for-
midlet fortællingerne fra foreningens kon-
sortier og klubaftener efterfølgende er ikke 
helt på plads endnu. I Kollerup har vi, når 
I læser dette, afholdt 3 jagter. Der har i år 
været noget stille på vore jagter. Vi havde 
store forventninger til vores første jagt, da 
vi i området har fået udvidet jagttiden på då 
og kalv, som vi næsten alle årene har haft i 
plantagen på vores første jagt. Altså har vi 
gennem årene oplevet masser af chancer til 
dåvildt, som desværre ikke før nu har måttet 
skydes på dette tidspunkt. Skæbnen ville så 
desværre, at vi netop denne dag ikke havde 
noget hjemme. På dagen blev det til 2 råer 
og 3 lam. På konsortiets anden jagt den 10. 
november var der både kronhjorte og då-
vildt hjemme. Kronhjortene var 2 6 takker, 
og dermed ikke jagtbare, og dåvildtet ville 
ikke helt som det var ønskeligt. Alligevel 
blev det en god jagt, da snepperne havde 
indfundet sig. Paraden blev udgjort af 3 
snepper, 2 råer, 1 lam og 1 hare. 
På jagten den 30. november blev der nedlagt 
3 snepper, en kronhjort og 3 stykker råvildt. 
Det ene stykke råvildt var at betragte som 
en aflivning, da der var tale om et dyr med 
1 brækket ben, og et der var gået af led. Til-
med var dyret meget afmagret. Vi antager 
der kan være tale om en påkørsel, og der-
med godt vi fik det aflivet.
Selv om der også i år har været en del folk 
på enkeltmandsjagt med riflen, har det des-
værre endnu ikke ført det store med sig. 
Men vi ved jo godt alle sammen, at vi ikke 
skyder noget så længe vi bliver siddende 
hjemme i sofaen, så bare hæng i og kom 
afsted. Des flere gange vi er i terrænet, des 
større er chancen for at få den store med 
hjem, uanset om det er kronhjorten eller då-
hjorten. Vi kan dog stadig være sikker på at 
komme hjem med en god oplevelse af den 
flotte natur langt de fleste gange vi er afsted, 
så ingen tur er helt forgæves.

Glædelig jul, Brian



I dag var jeg så heldig at være en del 
af en jagttur i Rold Skov, som jeg 
havde vundet gennem lodtrækning 
hos Aalborg og Omegnens Jagtfor-
ening.
Dagen startede med en smuk tur 
gennem skovene, hvor et let lag sne 
dækkede grenene, og frost på jorden 
gjorde det lettere at høre vildtet be-
væge sig. Det var virkelig en dag, 
hvor naturen viste sig fra sin bedste 
side.
Vejret var perfekt, og skovens stil-
hed gjorde det muligt at høre lyde-
ne fra dyrene. Jeg var så heldig at 
få mulighed for at skyde en flot ræv, 
der kom fint ud mellem træerne, og 
jeg kunne give den et perfekt side-
skud.
Som vi havde talt om tidligere på 
turen, skulle min nevø have et kra-
nie fra en ræv, og det var en dejlig 
bonus, at den kom til mig på netop 
den dag.
Senere på jagten var vi heldige at 
støde på et stykke råvildt. Den kom 
til et perfekt sideskud, og det blev 
nedlagt med et enkelt skud, som fik 
den til at lægge sig med det samme. 
Jeg kunne ikke have bedt om en 
bedre afslutning på dagen.
Efter jagten samledes vi til en flot 
parade, hvor resultatet af dagens 
arbejde blev præsenteret: to snep-
per, tre ræve, mit råvildt og to harer. 
En imponerende præstation af hele 
gruppen.
Dagen blev afsluttet med kaffe og 
kage, som blev betalt af Natursty-
relsen – en venlig gestus, som blev 
værdsat af alle. Det var en fantastisk 
måde at afslutte en jagtoplevelse, 
hvor fællesskab, respekt for naturen 
og dyrene, samt jagtens etiske vær-
dier var i fokus.
Jeg ser nu frem til at få muligheden 
for at deltage i endnu en jagt, hvor 
jeg kan dele oplevelserne og fort-
sætte med at nyde både naturen og 
fællesskabet med andre jægere.

En uforglemmelig jagtdag i Rold skov
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En uforglemmelig jagtdag i Rold skov
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Nørholm Enge
Så det ved at være sidste chance
Som tidligere skrevet bliver arealet en del af 
et større projekt, med våde strandenge, der 
strækker sig fra Aalborg vest og helt ud til 
Klitgaard.
Arealet overgår til Aalborg kommune og 
skov og naturstyrelsen pr. 01.01.2025, 
så sidste jagtdag for foreningens medlem-
mer er den 31.12.2024.
Efter denne dag vil alt jagt være forbudt.

Arealet bliver sandsynligt om 1 – 2 år ud-
budt til salg, med de restriktioner der måtte 
komme, så må vi se om vi som forening kan 
have interesse i dette. 

Bestyrelsen



11

Mårhunderegulering

Som noget nyt kan vi berette, at Aalborg 
Jægerråd har fået en bevilling fra Natur-
styrelsen til indkøb af mårhundefælder og 
kameraer. Disse er nu indkøbt, og er opma-
gasineret hos Evi. Meningen med disse ting 
er, at alle medlemmer i en jagtforening der 
hører under Aalborg Jægerråd, kan henven-
de sig med henblik på lån af et sæt. Dette 
sæt består af 1 voksenfælde og 2 hvalpefæl-
der. Derudover følger der også et kamera 
med, så man digitalt kan følge med i hvad 
der sker ved fælden, og dermed ikke skal ud 

for at kontrollere fælderne 2 gange i døg-
net. Disse sæt udlånes gratis, og kan lånes 
i perioder på 8 uger. Hvis ikke der er ven-
teliste, kan man ringe til Evi og få perioden 
forlænget. Vi håber hermed at være med til 
at få startet nogle op med reguleringen af 
mårhundene, som jo er ganske uønsket i 
vores natur. Evi kan kontaktes på mail på 
Risdahl@gmail.com 

Pbv Brian
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RævegraveGrav-let Rævesnu..... hurtig
nedgravning af rævegrave i lukkede
plastdrænrør.
Ø 200mm - 20 meter pr. rulle.

Rorgross_2x27  02/03/09  14:15  Side 1

Mårhund ved Gjøl

Hej Benny 
Jeg skriver til dig, fordi jeg her i weekenden 
har set en mårhund ved parkeringspladsen 
ved østerkæret på Gøl. Mårhunden var en 
hvalp, som vadede fra den lille ø, der er 20 
meter fra vandkanten. Jeg mistænker at det-
te blot er en af mange, som om muligt, kan 
husere i området, og derfor skriver jeg til 
dig, da i som en del af Aalborg og omegns 
jagtforening har jagten på kytterne. I og 
med, det var en hvalp jeg så, er det muligt 
at der er flere i området, og siden kytterne er 
nærliggende, er det også muligt at de også 
kan være der. 
Jeg håber at I,i jagtforeningen vil gøre en 
indsats, enten ved at skrive på Facebook 
til jeres medlemmer og opfordrer dem til 
at holde udkig efter dem eller evt. Opsætte 
vildtkameraer for at klarlægge om de er der. 

Det kan jo havde katastrofale følger for den 
gode bestand og for de ynglende fugle der 
ude. 
Jeg har vedhæftet nogle billeder, også må du 
gerne vende tilbage, hvis i ser nogle af dem 
på jeres arealer. Jeg har lige ledes meddelt 
Limfjordsjægerne som også har jagt i nær-
heden. 
Derudover, må du gerne informere den per-
son/personer som har jagt på netop denne ø, 
såfremt at du kender ham. Hvis du er i tvivl 
hvilken jeg snakker om, sender jeg gerne et 
kort. 

Hilsen Frederik Graversen

Nyjægerjagt i AOJ
Husk at vi i Aalborg og omegns jagtforening tilbyder alle 
foreningens nyjægere at komme med på jagt i forenings 
konsortier. Disse samt andre oftest gratis tilbud om jagt, 
bliver udbudt i facebookgruppen ”Nyjægerjagt i Aalborg og 
omegns jagtforening”. Er du ikke allerede medlem af denne 
gruppe, kan du med fordel melde dig ind i den allerede i dag.

Følg QR-koden og kom i gang med det samme.
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Tlf.: 7022 4142 - www.solografisk.dk
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Hundemad
fra SKYTTENs
Rene naturprodukter!

· Vi kommer overalt i 
Danmark hver uge
· Ring nærmere oplysninger 

om vore produkter, 
ekspeditionstider og priser 
på tlf. 70 26 26 78

SKYTTENs
HUNDEFODER
Luneborgvej 105A
9382 Tylstrup
www.skyttens.com

mad med mere

Slagter Ole
Skrågade 5 - 9400 Nørresundby - Tlf. 98 17 28 37

Vi tager naturligvis hensyn
til natur og miljø...

Tryksager med omtanke !
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grafiske totalløsninger

tryksager

offsettryk digitaltryk
banner

flag
t-shirts firmagaver

markedsføring
web

roll Up

dtp

bogbinderi arbejdstøj

Bøgildsmindevej 1 - 9400 Nørresundby
Telefon 7022 4142
www.solografisk.dk

Tlf.: 7022 4142 - www.solografisk.dk
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- på jagt efter
grafisk produktion?

Jægermarked 2019
Vi kender det alle… !! 
Noget vi kar købt fordi vi ikke lige 
kunne undvære det, ligger/hænger el-
ler fylder i skabet, noget vi har brugt 
er blevet for lille/stor eller bare uinte-
ressant, måske var det bare et fejlkøb?? 
Vi vil give dig mulighed for at få det 
omsat til noget som passer eller er mere 
interessant. 
Derfor afholder vi igen jægermarked.
D. 10. december 2019 er det muligt af 
handle/sælge dine fejlkøb.
Måske en ny haglbøsse til lillemor i 
julegave eller genladnings udstyr til 
svigermor…. Kom med dine effekter 
og lad os prøve at omsætte det til noget 
andet vi måske heller ikke har brug for, 
måske er det lige det du mangler.

PS. Leon siger noget med æbleskiver 
og……

Bøgildsmindevej 1 . 9400 Nørresundby
Telefon 7022 4142
www.solografisk.dk

Grafiske løsninger
i grønt miljø !

100% dansk produktion

Du kan holde dig
opdateret på klubbens hjemmeside

www.a-o-j.dk

KLIMAVENLIGE
TRYKSAGER
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Omegnsjægeren ønsker

glædelig jul & godt nytår
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Vi hjælper dig gerne med  
at forarbejde dit vildtkød  

– Ring 9846 2020 for aftale.

Slagter Tranholm

Vestergade 32 A, 9300 Sæby
Tlf. 98 46 20 20 · slagtertranholm.dk

slagter.tranholm@gmail.com

Priser er uden udbening af kødet. Hvis vi skal udbene kødet,  
bliver der et tillæg – alt efter hvor meget der afleveres.

Rygning  
af køller:  
Pr. stk.  .......................... kr.10000

Udbening  
af kølle:
Pr. stk.  ................................ kr. 2500

Skiveskåret
Pr. brev ....................................  kr. 500

Grillpølser
Flere forskellige smage  
Pr. portion – 4 kg kød
Færdig: ca. 9-10 kg 

Nu kun ...................kr. 40000

Spegepølser  
pr. portion 
Min. 8 kg kød

Pr. omgang ..............  kr. 50000
Vi laver mange slags og smage



Returadresse:
Benny Sørensen . Hedeageren 24 . 9230 Svenstrup
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Flugtskydnings patroner
kaliber 12/70 str 7 24g 

1 æske 55,- 
Kun 
520,-

 pr karton

Termiske håndspotterer

fra
3.499,-

Seeland 4-benet
Skydestok 
Før: 1.299,-

Nu kun
895,-


